
CONSORZIO DI BOI\IIFICA 4 _ CALTANIS§ETT,{

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ilelibera n. 15 del23 ottobre 2015

Oggetto: Interventi di manutenzione dell'acquedotto rurale consortile

da eseguirsi nel territorio del comune di Milena - Progetto esecutivo

dr data 6 ottobre 2015 - Importo complessivo C 49.996,96

*rÉrÉ**

L'anno duemilaquindici , il giorno ventitre (23) del mese di

ottabre ia Palermo, nel V.le della Regione Sicilian4 2771 presso i
locali dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della

Pesca mediterranea,

il sig. Calogero Paolo Mascellino, Commissario straordinario

del Consorziq nominato con D.A. n.43lGAB del 3 agosto 2015, con

l'assistenza del Direttore generale d.ssa Maria Vitale, che assume le

funzioni di segretario;

VISTO il R.D. n.2L5 del,73-2-1933;

VISTA la L.R. n. 45 del 25-5-1995 e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

PREMESSO:

che in data 24 maggio 2013 è stato redatto il progetto esecutivo

relativo a "Interventi di manutenzione dell'acquedotto rurale

consortile da eseguirsi nel territorio dei comuni di Mussomeli -
Milena - Carrrpofranco - Serradifalco - per f importo complessivo di

€ 199.994,31;

che con D.D-S. dell'Assessorato dell'Agricoltura n. 6819 del 29

dicembre 2014 il progetto di che trattasi è stato iunmesso a



finanziamento, senza che tuttavia fosse emesso apposito titolo di

spesa;

che con nota prot. 15737 del 17 agosto 2015 del servizio 3 del

Dipartimento dello sviluppo rurale del predetto Assessorato, il
consorzio è stato invitato a ritirare il progetto presentato per

l'adeguamento alle modifiche normative;

che in considerazione del tempo trascorso si è rawisata l'opportunità

di rimodulare gli interventi manutentori alle esigenze nel frattempo

verificatesi;

VISTO il progetto esecutivo riguardante interventi di

manutenzione dell'acquedotto rurale consortile da eseguirsi nel

territorio del comune di Milena redatto in data 6 ottobre 2015

per l'importo complessivo dr C 49.996,96 dr cui € 20.205,00 per

fornitura materiali, € 10.230,00 per noli, € 5.886,11 per minuteria da

pagarsi a falttxa, € 660,00 per oneri sulla sicurezza e € 9.015,84 per

sofirme a disposizione dell'Amministrazione;

CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente vanno

individuate le figure tecniche atte a]la redaziorre del progetto di che

trattasi, nonché alla direzione dei lavori, confemrando il geom

cruciano Cicero quale Responsabile del procedimento e il progettista

geom. Eugenio Sorce quale progettista e direttore dei lavori ,

vISTo il verbale di validazione redatto in data 7 ottobre 2015

dal R.U.P. geom. Cruciano Cicero;

RITENUTO di dovere ayanzaxe istanza all'Assessorato delle

dell'Agricoltura, dello sviluppo rurale e della Pesca mediterranea di

finanziamento del progetto di che trattasi;

CON il voto consultivo favorevole del Direttore;

DELIBERA

2



APPROVARE il progetto esecutivo relativo agli interventi di

manutenzione dell'acquedotto rurale consortile da eseguirsi nel

territorio del comune di Milena redatto tn data 6 ottobre 2015 per

l'importo complessivo di € 49.996,96;

TRASMETTERE copia del progetto di che trattasi, unitamente

al presente atto deliberativo, all'Assessorato dell'Agricoltura, dello

Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea ai fini della richiesta di

finanziamento.

IL SEGRETARIO

a.r"/»,t*ru{^"
.,11.- / '

II, COMMISSARTO ST

Vrsro Dr REGor-ARrr,À coNTABTLE

IIr, nmlcnNTn DELL,AREA AII{MTNISTRATIYA

(d,.ssaffni e11a)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIOT\'E

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del

sito istituzionale di questo Consorzio dal giorno!C...19.,/olsal

giornolB.l.A 2ru,§.. .

SETTORE

GENERALI

)

-:Titilo Mascellino

a
J


